



КАЗАЗОТ

АО «КАЗАЗОТ»

Финансовая отчетность
за период, закончившийся 30 июня 2019 г.

АО «КАЗАЗОТ»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2019 Г. (в тысячах тенге)

	Приме- чание	30 июня 2019 г.	31 декабря 2018 г.
АКТИВЫ			
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Разведочные и оценочные активы	16	7,489,004	7,470,485
Основные средства	17	58,355,753	57,213,382
Инвестиционная недвижимость		24,370	25,085
Нематериальные активы		33,123	36,721
Авансы выданные	18	5,747,184	4,656,589
Запасы	19	738,200	824,384
Денежные средства, ограниченные в использовании	23	260,293	260,293
Итого долгосрочные активы		72,647,926	70,486,940
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ			
Запасы	19	4,000,405	3,582,779
Торговая и прочая дебиторская задолженность	20	5,105,813	2,553,751
Текущие налоговые активы	21	76,599	50,225
Авансы выданные	18	934,023	402,414
Прочие краткосрочные активы	22	487,994	980,212
Переплата по корпоративному подоходному налогу		930,094	1,307,719
Денежные средства, ограниченные в использовании	23	68,559	56,131
Денежные средства и из эквиваленты	24	8,740,868	4,330,849
Итого текущие активы		20,344,356	13,264,080
ИТОГО АКТИВЫ		92,992,283	83,751,020
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	25	17,754,292	17,754,292
Нераспределенная прибыль		37,213,394	28,109,949
Итого капитала		54,967,685	45,864,241
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные займы	26	20,252,998	17,506,187
Отложенный доход	26	7,416,036	7,558,008
Обязательства по историческим затратам	27	167,778	156,124
Резервы	28	1,805,217	1,751,514
Отложенные налоговые обязательства	13	2,748,506	2,748,506
Итого долгосрочные обязательства		32,390,534	29,720,339
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущая часть долгосрочных займов и краткосрочные займы	26	1,923,809	3,757,293
Торговая и прочая кредиторская задолженность	29	2,110,621	2,757,612
Авансы полученные	30	607,805	1,035,054
Обязательства по историческим затратам	27	23,809	47,619
Текущие налоговые обязательства	31	968,019	568,861
Итого текущие обязательства		5,634,063	8,166,440
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		92,992,283	83,751,020
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)		549 345.63	458 275.20

От имени руководства Компании:

Балабатырова А.И.
Зам.генерального директора
по экономике и финансам

Жанбатырова М.М.
И.о.директора департамента
бухгалтерского учета и
отчетности, главный бухгалтер

29 июля 2019 г.

г. Актау, Республика Казахстан

АО «КАЗАЗОТ»

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2019 Г. (в тысячах тенге)

	Уставный Капитал	Накопленный убыток	Итого капитал
На 31 декабря 2017 г.	17,754,292	14,329,689	32,083,980
Итого совокупная прибыль за год	-	13,780,261	13,780,261
На 31 декабря 2018г.	17,754,292	28,109,950	45,864,241
Прибыль за 6 мес. 2019 года	-	9,103,444	9,103,444
Итого совокупная прибыль за 6 мес. 2019 года	-	9,103,444	9,103,444
На 31 декабря 2018 г.	17,754,292	37,213,394	54,967,685

От имени руководства Компании:

Балабатырова А.Н.
Зам.генерального директора
по экономике и финансам

Жанбатырова М.М.
И.о.директора департамента
бухгалтерского учета и
ответности, главный бухгалтер

29 июля 2019 г.
г. Актау, Республика Казахстан



**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 Г.
(в тысячах тенге)**

	Строка	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2019г.	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г.
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016)	010	21,760,365	24,732,609
в том числе:			
реализация товаров и услуг	011	20,908,463	23,129,749
прочая выручка	012	-	-
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	013	607,805	1,473,433
поступления по договорам страхования	014	-	-
полученные вознаграждения	015	34,716	111,453
прочие поступления	016	209,381	17,974
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027)		12,555,863	14,647,582
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	5,065,425	6,438,366
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	022	934,023	1,243,068
выплаты по оплате труда	023	2,060,447	1,625,250
выплата вознаграждения	024	683,967	902,971
выплаты по договорам страхования	025	220,212	1,047,403
подоходный налог и другие платежи в бюджет	026	3,236,221	2,897,037
прочие выплаты	027	355,567	493,487
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 – строка 020)	030	9,204,502	10,085,027
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 051)	040	319,123	546
в том числе:			
реализация основных средств	041	160,010	546
реализация нематериальных активов	042	-	-
реализация других долгосрочных активов	043	-	-
реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	044	-	-
реализация долговых инструментов других организаций	045	-	-
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	046	-	-
реализация прочих финансовых активов	047	-	-
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	048	-	-
полученные дивиденды	049	-	-
полученные вознаграждения	050	-	-
прочие поступления	051	159,113	-
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 071)	060	5,446,754	7,759,250
в том числе:			
приобретение основных средств	061	1,960,612	3,418,079
приобретение нематериальных активов	062	-	-
приобретение других долгосрочных активов	063	-	-
приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	064	-	-
приобретение долговых инструментов других организаций	065	-	-
приобретение контроля над дочерними организациями	066	-	-
приобретение прочих финансовых активов	067	-	-
предоставление займов	068	-	-
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	069	-	-
инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	070	-	-
прочие выплаты	071	3,486,142	4,341,171

3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 040 – строка 060)	080	(5,127,630)	(7,758,171)
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 091 по 094)	090	2,217,000	-
в том числе:			
эмиссия акций и других финансовых инструментов	091	-	-
получение займов	092	2,217,000	-
полученные вознаграждения	093	-	-
прочие поступления	094	-	-
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 101 по 105)	100	1,848,241	3,794,205
в том числе:			
погашение займов	101	1,848,241	3,794,205
выплата вознаграждения	102	-	-
выплата дивидендов	103	-	-
выплаты собственникам по акциям организации	104	-	-
прочие выбытия	105	-	-
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 090 – строка 100)	110	(368,759)	(3,794,205)
4. Влияние обменных курсов валют к тенге	120	(35,612)	(25,604)
5. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 030 +/- строка 080 +/- строка 110 +/- строка 120)	130	4,410,019	(1,442,278)
6. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	140	4,330,849	8,064,898
7. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	150	8,740,868	6,622,620

От имени руководства Компании:

Балабатырова А.Н.
Зам.генерального директора
по экономике и финансам

Жанбатырова М.М.
И.о. директора департамента
бухгалтерского учета и
отчетности, главный бухгалтер

29 июля 2019 г.
г. Актау, Республика Казахстан

